
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 101   Del  26-10-2012 
 

OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013-2015 ED 
ELENCO ANNUALE 2013. ADOZIONE. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  ventisei del mese di ottobre  alle ore 11:00  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO A 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE P 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   17-10-012 
Ing. Satalino Domenico 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   26-10-012 
DOTT.SSA LACASELLA GIULIA 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 26-10-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art.128 del Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs.163 del 12.04.2006 che 
prevede che l'attività di realizzazione dei lavori pubblici di cui al medesimo Decreto si svolge sulla 
base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le Pubbliche Amministrazioni 
predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla 
normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare 
nell'anno stesso; 

Considerato che le Amministrazioni Pubbliche sono tenute ad adottare il programma triennale e gli 
elenchi annuali dei lavori sulla base degli schemi tipo, che sono definiti con Decreto del Ministro 
dei Lavori Pubblici; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 20011 “Procedura e 
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del 
programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi dell'articolo 128 del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e degli articoli 13 e 271 del decreto del 
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207”; 

Visti  gli artt. 11, 12 e 13 del Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice Contratti, 
approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 05.11.2010, n.207, contenenti norme di 
disciplina del programma triennale e dell'elenco annuale e di pubblicità degli stessi; 

Visto che, ai sensi dell'art.128, comma 11, del D.Lgs. 163 del 12.04.2006, i programmi triennali, gli 
aggiornamenti annuali e gli elenchi annuali dei lavori devono essere pubblicati sul sito informatico 
del Ministero delle infrastrutture e per estremi sul sito informatico presso l'Osservatorio;  

Visto il Programma Triennale 2013-2015 delle Opere Pubbliche previste dall'Amministrazione 
Comunale di Sannicandro di Bari per il periodo considerato in relazione ai principali bisogni della 
collettività ed alle disponibilità finanziarie accertate e l'Elenco Annuale delle opere programmabili 
per il 2013; 

Considerato che la responsabilità della formazione di tale programma e tale elenco è attribuita al 
Responsabile della Sezione Lavori Pubblici, Ing. Domenico Satalino; 

Ritenuti  tale programma e tale elenco meritevoli di approvazione; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento delle Autonomie Locali n.267 del 18 agosto 2000 
e successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’art.128 del D.Lgs. 163/2006; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 09.06.2005; 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore Unico del Conti, acquisito in data 26/10/2012  (All. 
A); 

Preso Atto che sulla proposta di deliberazione di che trattasi sono stati formulati i pareri prescritti 
dall'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000: 

���� Parere favorevole di regolarità tecnica; 
���� Parere favorevole di regolarità contabile, fermo restando la compatibilità e la sostenibilità 

finanziaria all’approvazione dei singoli progetti esecutivi; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese 

DELIBERA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 26-10-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

1. Di adottare l’allegato schema del Programma Triennale delle Opere Pubbliche valevole per il 
periodo 2013-2015, così come predisposto dal Responsabile della Sezione LL.PP., Ing. 
Domenico Satalino, ivi compreso lo schema di Elenco Annuale delle Opere Pubbliche per 
l'anno 2013. 

2. Di dare atto che il suddetto schema di Programma Triennale ed Elenco Annuale sono stati 
formulati sulla base degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti 11.11.2011 e che gli stessi, così come redatti, sono allegati e fanno parte 
integrante del presente provvedimento. 

3. Di disporre la pubblicazione degli schemi approvati all'Albo Pretorio di questo Comune per 
sessanta giorni.  

4. Di dare atto che verranno assolti gli adempimenti di cui al Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 11.11.2011, relativi alla approvazione e pubblicazione del presente 
Programma Triennale ed Elenco Annuale dei lavori pubblici e del Programma Annuale per 
l'acquisizione di beni e servizi. 

5. Di demandare al Responsabile del Programma, Ing. Domenico Satalino, tutti gli atti 
consequenziali. 

 

Quindi, con separata ed unanime votazione, ricorrendo i presupporti di indifferibilità ed urgenza 
DELIBERA di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 26-10-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 26-10-2012 - Pag. 5- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 


